Sparda-
Bank

Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Sparda-Bank Siidwest eG

Kontobezeichnung: SpardaGiro Life

Datum: giiltig ab 05.10.2025

e Hiermit informieren wir Sie (iber die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto

verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen kénnen.

e Dariber hinaus konnen auch Entgelte fiir hier nicht aufgefiihrte Dienste anfallen. Umfassende
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

e Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhaltlich.

Dienst

Entgelt

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Kontofiihrung [SpardaGiro Life]

Umfasst ein Dienstleistungspaket
bestehend aus:

- Kontofiihrung per Online-/ und Mobile-
Banking

- Monatlicher Kontoauszug per
elektronischem Postfach (wenn Umsatz
vorhanden)

- Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
[girocard] bundesweit bei Sparda-Banken,
CashPool-Banken und bei teilnehmenden
Banken am BankCardServiceNetz

- Beauftragen von SEPA-Uberweisungen,
sofern online oder mobil erteilt

- Beauftragen und Anderung von
Dauerauftragen und Terminiiberweisungen

Uber diese Anzahl hinausgehende
Dienste werden getrennt in Rechnung
gestellt.

Zahlungen (ohne Karten)
Uberweisung
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Erstkonto mit folgenden erfillten
Voraussetzungen: Online-Banking und
elektronisches Postfach sowie
regelmafiges Einkommen oder
vorhandene Finanzierung bzw.
Wertpapierdepot.

Anderenfalls monatlich
jahrliche Gesamtentgelte

Zusatzkonto (mit kostenlosen Erstkonto)
jahrliche Gesamtentgelte

Anderenfalls monatlich
jahrliche Gesamtentgelte

In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Uberweisung mit IBAN in Euro innerhalb

der Bank oder an einen anderen

Zahlungsdienstleister

e pro Uberweisung / Umbuchung
(Telefon, Schalter, Uberweisungsbeleg
per Post bzw. Einwurf oder SB-
Terminal)

e pro elektronisch Gbermittelter
Uberweisung / Umbuchung (Online-
Banking)

kostenlos

6,00 EUR
72,00 EUR

3,00 EUR
36,00 EUR

6,00 EUR
72,00 EUR

3,00 EUR

0,00 EUR
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Gutschrift einer Uberweisung

Dauerauftrag

Lastschrift

Berechtigte Ablehnung der
Einlésung einer Lastschrift

Berechtigte Ablehnung der
Ausfiihrung eines Uberweisungsauftrages

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte

[girocard]

[digitale girocard]

Ausgabe einer Kreditkarte

[Mastercard Classic]
6 Verfiigungen am Geldautomaten
weltweit pro Beitragsjahr kostenlos

[Mastercard Gold]
12 Verfligungen am Geldautomaten
weltweit pro Beitragsjahr kostenlos

[Mastercard ExclusiveCard]
24 Verfligungen am Geldautomaten
weltweit pro Beitragsjahr kostenlos

Bargeldeinzahlung
Minzgeldannahme im Safebag
Geldscheine

Bargeldauszahlung
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Eiliiberweisung

Echtzeitliberweisung

In Euro aus den EWR-Staaten

e Uberweisung innerhalb der Bank

e Uberweisung von einem anderen
Zahlungsdienstleister

In Euro innerhalb der EWR-Staaten

e Einrichtung, Anderung, Léschung,

10,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

(Telefon, Schalter, Auftrag per Post

bzw. Einwurf oder SB-Terminal)

In Euro aus den EWR-Staaten

In Euro aus den EWR-Staaten

In Euro in EWR-Staaten

pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte

pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte

pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte

pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte

pro Jahr
Jahrliche Gesamtentgelte

In Euro am Schalter
In Euro am Automaten

In Euro am Schalter

0,00 EUR

0,00 EUR

2,00 EUR

2,55 EUR

15,00 EUR
15,00 EUR

6,00 EUR
6,00 EUR

25,00 EUR
25,00 EUR

89,00 EUR
89,00 EUR

199,00 EUR

199,00 EUR

5,50 EUR / Safebag
0,00 EUR

Dienst nicht verfiigbar



Seite 3von 4

Bargeldauszahlung mit der
Debitkarte am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an
fremden Geldautomaten in Fremdwéahrung

Bargeldauszahlung mit der
Kreditkarte am Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an
fremden Geldautomaten in Fremdwahrung

[Mastercard Classic]
[Mastercard Gold]
[Mastercard ExclusiveCard]

Einsatz der Debitkarte zum
Bezahlen in Fremdwahrung

Einsatz der Kreditkarte zum
Bezahlen in Fremdwahrung

[Mastercard Classic]

[Mastercard Gold]
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In Euro innerhalb der EWR-Staaten

an eigenen Geldautomaten 0,00 EUR
bei anderen Sparda-Banken 0,00 EUR
bei CashPool-Partnerbanken 0,00 EUR
bei teilnehmenden Banken am

BankCardServiceNetz 0,00 EUR
bei Zahlungsdienstleistern, die ein direktes
Kundenentgelt erheben kdnnen

e Verfiigungen im girocard System 0,00 EUR

e Verfliigungen in anderen
Zahlungs-systemen
(Debit Mastercard/

Maestro/Cirrus/EAPS) 1 %, mind. 4,00 EUR

bei Zahlungsdienstleistern,
die kein direktes
Kundenentgelt erheben
kénnen

e Verfliigungen in folgenden
Zahlungs-systemen (Debit
Mastercard/
Maestro/Cirrus/EAPS) 1 %, mind. 4,00 EUR

bei Kreditinstituten

innerhalb der EWR-Staaten
bei Kreditinstituten
auBerhalb der EWR-Staaten

1 %, mind. 4,00 EUR
1 %, mind. 4,00 EUR

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten

an eigenen Geldautomaten
bei anderen Kreditinstituten

1 %, mind. 2,50 EUR
1 %, mind. 2,50 EUR

Bei Kreditinstituten im In- und Ausland

1 %, mind. 2,50 EUR zzgl. 1,5 % Auslandseinsatz
1 %, mind. 2,50 EUR zzgl. 1,5 % Auslandseinsatz

1%, mind. 2,50 EUR

1%, mind. 0,77 EUR, max. 3,83 EUR

0,00 EUR zzgl. 1,5 % Auslandseinsatz

0,00 EUR zzgl. 1,5 % Auslandseinsatz
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[Mastercard ExclusiveCard]

Uberziehungen und damit verbundene Dienste
Eingerdumte Kontoiiberziehung

Geduldete Kontoiiberziehung

Dienstleistungspaket

Kontoauszug

bei Postversand pro Stiick
bei Nutzung des Kontoauszugsdruckers pro Stiick
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0,00 EUR

11,40 % p.a.

15,40 % p.a.

0,50 EUR zzgl. Porto
0,50 EUR



