

Dionst

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Sparda-Bank Südwest eG

Kontobezeichnung: SpardaGiro Life

Datum: gültig ab 05.10.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

Fntaelt

- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt		
Allgemeine mit dem Konto verbunder	ne Dienste		
Kontoführung [SpardaGiro Life] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Kontoführung per Online-/ und Mobile- Banking - Monatlicher Kontoauszug per	Erstkonto mit folgenden erfüllten Voraussetzungen: Online-Banking und elektronisches Postfach sowie regelmäßiges Einkommen oder vorhandene Finanzierung bzw. Wertpapierdepot.	kostenlos	
elektronischem Postfach (wenn Umsatz vorhanden) - Bargeldauszahlung mit der Debitkarte	Anderenfalls monatlich jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR 72,00 EUR	
[girocard] bundesweit bei Sparda-Banken, CashPool-Banken und bei teilnehmenden Banken am BankCardServiceNetz	Zusatzkonto (mit kostenlosen Erstkonto) jährliche Gesamtentgelte	3,00 EUR 36,00 EUR	
 Beauftragen von SEPA-Überweisungen, sofern online oder mobil erteilt Beauftragen und Änderung von Daueraufträgen und Terminüberweisungen Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 	Anderenfalls monatlich jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR 72,00 EUR	
Zahlungen (ohne Karten)			
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Überweisung mit IBAN in Euro innerhalb der Bank oder an einen anderen Zahlungsdienstleister • pro Überweisung / Umbuchung (Telefon, Schalter, Überweisungsbeleg per Post bzw. Einwurf oder SB- Terminal)	3,00 EUR	
	pro elektronisch übermittelter Überweisung / Umbuchung (Online-	5,00 EUR	



	Eilüberweisung	10,00 EUR
	Echtzeitüberweisung	0,00 EUR
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	
	Überweisung innerhalb der Ban	
	 Überweisung von einem andere Zahlungsdienstleister 	en 0,00 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung, Änderung, Löschur	ng,
	(Telefon, Schalter, Auftrag per I bzw. Einwurf oder SB-Terminal	Post
Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten	0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR-Staaten	2,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrages	In Euro in EWR-Staaten	2,55 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	15,00 EUR 15,00 EUR
[digitale girocard]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	6,00 EUR 6,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[Mastercard Classic]	pro Jahr	25,00 EUR
6 Verfügungen am Geldautomaten weltweit pro Beitragsjahr kostenlos	Jährliche Gesamtentgelte	25,00 EUR
[Mastercard Gold]	pro Jahr	89,00 EUR
12 Verfügungen am Geldautomaten weltweit pro Beitragsjahr kostenlos	Jährliche Gesamtentgelte	89,00 EUR
[Mastercard ExclusiveCard]	pro Jahr	199,00 EUR
24 Verfügungen am Geldautomaten weltweit pro Beitragsjahr kostenlos	Jährliche Gesamtentgelte	199,00 EUR
Bargeldeinzahlung		
Münzgeldannahme im Safebag Geldscheine	In Euro am Schalter In Euro am Automaten	5,50 EUR / Safebag 0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter	Dienst nicht verfügbar

Daniel daniera blima i mita dani	In Five imposite day FWD Charter	
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	an eigenen Geldautomaten	0,00 EUR
	bei anderen Sparda-Banken	0,00 EUR
	bei CashPool-Partnerbanken	0,00 EUR
	bei teilnehmenden Banken am BankCardServiceNetz	0,00 EUR
	bei Zahlungsdienstleistern, die ein direktes Kundenentgelt erheben können	
	 Verfügungen im girocard System Verfügungen in anderen Zahlungs-systemen (Debit Mastercard/ Maestro/Cirrus/EAPS) 	0,00 EUR 1 %, mind. 4,00 EUR
	bei Zahlungsdienstleistern, die kein direktes Kundenentgelt erheben können	
	 Verfügungen in folgenden Zahlungs-systemen (Debit Mastercard/ Maestro/Cirrus/EAPS) 	1 %, mind. 4,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten bei Kreditinstituten	1 %, mind. 4,00 EUR
	außerhalb der EWR-Staaten	1 %, mind. 4,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR- Staaten	
	an eigenen Geldautomaten bei anderen Kreditinstituten	1 %, mind. 2,50 EUR 1 %, mind. 2,50 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im In- und Ausland	
[Mastercard Classic]	1 %, mind. 2,50 EUR zzgl. 1,5 % Auslandseinsatz	
[Mastercard Gold]	1 %, mind. 2,50 EUR zzgl. 1,5 % Auslandseinsatz	
[Mastercard ExclusiveCard]	1 %, mind. 2,50 EUR	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	1 %, mind. 0,77 EUR, max. 3,83 EUR	
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung		
[Mastercard Classic]	0,00 EUR zzgl. 1,5 % Auslandseinsatz	
[Mastercard Gold]	0,00 EUR zzgl. 1,5 % Auslandseinsatz	

SWKI-00035 / / Stand: 29.09.25 13:28

[Mastercard ExclusiveCard]		0,00 EUR		
Überziehungen und damit verbundene Dienste				
Eingeräumte Kontoüberziehung		11,40 % p.a.		
Geduldete Kontoüberziehung		15,40 % p.a.		
Dienstleistungspaket				
Kontoauszug bei Postversand bei Nutzung des Kontoauszugsdruckers	pro Stück pro Stück	0,50 EUR zzgl. Porto 0,50 EUR		